V
INDEPENDÊNCIA

P  R E F E_I_T U R A
Torra ds todos nó#

PROCESSO:
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° GM-PE001/19, DE 03 de julho de 2019.
PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE001/19, DE 19 de junho de 2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n°.
10.520/2002, de 17 de julho de 2002, Decreto n°. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, em seu
artigo 22, subsidiariamente com o disposto na Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços n° GM-PE001/19, da
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO
APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, ARTÍSTICOS E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA, FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO, ORNAMENTAÇÕES E SHOW PIROTÉCNICO, PARA O
ATENDIMENTO PARCELADO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS
POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N°GM-PE001/19, de 19 de junho de 2019.

Considerando a Solicitação, datada em 11 de novembro de 2019, expedido por a
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA de Independência, na categoria de
Orgao Não Participante, ao ORGÃO GERENCIADOR,
no qual solicita permissão para aderir aos itens 01, 03, 15 e 18, onde as empresas T
AMÉRICO DE SOUZA e PATRÍCIA F. DA SILVA PRUDENQO EIRELI,
consagram-se vencedora.

Considerando a resposta do ORGAO GERENQADOR que autorizou a
Adesão da Ata de Registro de Preços referente aos itens quantitativos solicitados;

Considerando o TERMO DE ACEITE das empresas detentoras da referida Ata de
Registro de Preços:
T AMÉRICO DE SOUZA, sediada à AV SARGENTO HERMINIO, 114, VENÂNQOS,
CRATEÚS/CE, CEP: 63.700-001
PATRÍCIA F. DA SILVA PRUDENQO EIRELI, sediada à RUA PEDRO
CARVALHEDO, 173, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE, CEP: 63.740-000.

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da
Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

TERMO DE ADESAO

fO  Pá S

V

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independâncla/CE - CEP: 63640*000
CN PJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
O P á g _ y ^ jT O

INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Aderir a Ata de Registro de Preços n° GM-PE001/19, de 03 de julho de 2019.
Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE001/19, de 19 de junho de 2019,
realizado pela SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, quanto aos fornecedores a seguin

v' T AMÉRICO DE SOUZA;
^  PATRIQA F. DA SILVA PRUDENQO EIRELI

INDEPENDÊNCIA/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

Atenciosamente,

ANTONIO LIND LLVÃO NÓBREGA
Secretário de Agricultura e Pecuaria

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CN PJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

INDEPENDÊNCIA
P R E F E  I T U R A

Terra d« todos nó»

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

8  Pág l i  O

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, através de seu Secretário, Sr. ANTONIO
LINDOMAR GALVÃO NÓBREGA, no uso de suas atribuições legais e considerando haver a
Comissão de Licitação e Pregão, cumprindo todas as exigências para a abertura do Processo de
Carona n? AP-ARP002/19, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA,
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS A lã
EXPOSIÇÃO E FEIRA DA CAPRINOVINOCULTURA DE INDEPENDÊNCIA/CE, decorrente da Ata de
Registro de Preços n$ GM-PE001/19 de 03 de julho de 2019, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO
Ne GM-PE001/19, de 19 de junho de 2019 da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, vem
RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e
jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços n9 AP-ARP002/19, em
favor das seguintes empresas e com os respectivos valores:

EMPRESA: PATRÍCIA F. DA SILVA PRUDENCIO EIRELI
ENDEREÇO: RUA PEDRO CARVALHEDO, 173, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE, CEP: 63.740-000
CNPJ N9: 15.730.679/0001-41

ITEM
•••.•T/r.v.;--.-1

; VRliNf j

i

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO -
Fornecimento de comida (almoço e/ou
Janta) contendo: arroz, verdura, farofa,
dois tipo de carne, Refrigerante e Suco

UND 200 12,35 2.470,00

3

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO -
CAFÉ DA MANHA contendo: café, leite,
dois sabores de suco, pão de leite,
salgadinhos e frios.

UND 200 6,04 1.208,00

VAiiML^UpiÉiM: ' ; r:

EMPRESA: T AMÉRICO DE SOUZA
ENDEREÇO: AV SARGENTO HERMINIO, 114, VENÂNCIOS, CRATEÚS/CE, CEP: 63.700-001
CNPJ NS: 09.380.500/0001-70

' ■ xy'y u p
■--ISTfl ’ Ir'-.- ■''*■'N&- f *3HI

15

BANHEIROS QUÍMICOS -  locação de banheiros
químicos, individual, portátil, com montagem e
desmontagem, medindo 1,16 de frente x 1,22 de fundo e
x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeto, porta papel
hiqiênico para uso do público em qeral

UND 6 104,00 624,00

18

CONTRATAÇÃO DE GRUPO DE SEGURANÇAS
COMPOSTO POR 03 HOMENS - treinados, capacitados,
para execução de segurança desarmada, uniformizada,
para diversos eventos, na sede e na zona rural deste
município.

DIÁRIA 2 209,00 418,00

VALOR GLOBAL mm

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independôncla/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

ESTADO DO CEARÁ t f  S L
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO R  Pág ll£S\  O

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA Hf* y
INDEPENDlNCIA /

T tm  do todos nós

Importa a presente Adesão no valor global de R$ 4.720,00 (quatro mil setecentos e
vinte reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

INDEPENDÊNCIA/CE, 27 DE NOVEMBRO de 2019.

Atenciosamente,

ANTONIO LINDOW^PGALVÃO NÓBREGA
Secretário de Agricultura e Pecuária

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independéncia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

/ r~~

Pág L/^rü O
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA t *  ,

independência v  7
P R E F E I T Ü  R A ^ 9* 0 0 ? *

Tarra d * todos nós

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
INDEPENDÊNGA/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo ORDENADOR
da SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA de Independência- CE, faz
publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de Registro de Preços n° GM-
PE001/19, de 03 de julho de 2019, da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N°
GM-PE001/19, de 19 de junho de 2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE SEGURANÇA, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS A I a EXPOSIÇÃO E FEIRA DA
CAPRINOVINOCULTURA DE INDEPENDÊNCIA/CE. FAVORECIDOS: T
AMÉRICO DE SOUZA, pelo Valor Global de R$ 1.042,00 (mil e quarenta e dois reais);
PATRÍCIA F. DA SILVA PRUDENQO EIRELI, pelo Valor Global de R$ 3.678,00 (três
mil seiscentos e setenta e oito reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até
31 de dezembro de 2019.

INDEPENDÊNCIA/CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

Presidente da Comissão de Licitação

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independéncla/CE • CEP: 63640-000
CN PJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

V
INDEPENDÊNCIA

P R E F E I T  U R A
Terra de todos nös

O Secretáno de Agricultura e Pecuária do Município de Independência, em
atendimento a Lei Oigâmca Municipal, e em observância ao Princípio da Publicidade dos
atos administrativos, CERTIFICA que o Extrato do Termo de Ratificação da Adesão ao
Registro de Preços n° AP-ARP002/19, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SEGURANÇA, LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMI005 E
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS A I a EXPOSIÇÃO E
FEIRA DA CAPRINOVINOCULTURA DE INDEPENDÊNCIA/CE, foi afixado no
Flanelógrafo desta Prefeituta Municipal em 27 de novembro de 2019.

INDEPENDÊNCIA/CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

ANTONIO LINDtíSmR GALVÃO NÓBREGA
Secretário de Agricultura e Pecuária

ESTADO DO CEARÁ t f  ,
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO R O

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 1

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
DO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CN P J: 07.982.028/0001 -10

Tel.: [88] 3675.1914